
Edukacijos gamtoje 

Gražiausi sodo žiedai ir jų paslaptys (gegužės-rugsėjo mėn.)
Ieškosite ir suradę grožėsitės skirtingų VU Botanikos sodo augalų kolekcijų žiedų įvairove ir 
spalvomis.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems.
Trukmė: 45 min. (grupė 10-15 žmonių).

Mokomės pažinti augalus: lapai, žiedai, vaisiai (gegužės-lapkričio mėn.)
Moksleiviai gaus sodo planus ir užduotis, kartu su gidu sode tyrinės augalų lapus, žiedus ir vaisius: 
stebės, uostys ir ragaus, mėgins įvardyti augalą, rasti panašumus ir skirtumus lygindami įvairias 
rūšis.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems.
Trukmė: 45 min. (grupė 10-15 žmonių).

Gamtos žinutė mums: koliažai smėlyje (gegužės-lapkričio mėn.)
Kursite koliažus iš augalų, kurių prisirinksite patys VU Botanikos sode.
Kam: ikimokyklinio amžiaus ir pradinių klasių mokinių grupėms.
Trukmė: 45 min. (grupė iki 15 žmonių).

Augalų medžioklė. Orientacinis žaidimas (gegužės-spalio mėn.)
Susipažinsite su augalų įvairove, lavinsite komandinio darbo ir orientacinius įgūdžius. Po trumpos 
ekskursijos pasidalinsite grupelėmis ir įsitrauksite į orientacinį žaidimą.
Kam: 3-6 klasių mokiniams.
Trukmė: 45 min. (grupė 10-25 žmonių).

Tekančios saulės šalies sodo paslaptys (balandžio-lapkričio mėn.)
Tyrinėsite vienintelį Lietuvoje Sukiya stiliaus Edo periodo Tokugawa laikotarpio (1603-1867 m.) 
japonišką sodą: simbolius, hieroglifus ir paslaptingus oranžinius tvenkinio gyventojus.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems.
Trukmė: 45 min. (grupė iki 15 žmonių).

Plūduriuojantys, plaukiojantys be pelekų ar irklų, sugebantys pasigauti grobį (gegužės-
rugsėjo mėn.)
Sužinosite, kuo vandens augalai skiriasi nuo sausumoje augančių augalų rūšių, kurie iš jų plūduriuoja, 
o kurie veši panirę vandenyje. 
Kam: 5-12 klasių mokiniams.
Trukmė: 1 val. (grupė 10-15 žmonių).

Ekologiškos daržovės: pažinsite, sodinsite ir namo parsinešite (gegužės-liepos mėn.)
Apžiūrėsite daržoves, kurios auga VU Botanikos sode, sodinsite patys, o pasodintus augalus 
galėsite parsinešti namo ir auginti toliau.
Kam: pradinių klasių mokiniams.
Trukmė: 45 min. (grupė iki 20 žmonių).

Kelionė į praeitį: VU Botanikos sodo, Kairėnų dvaro ir dvariškių istorijos (gegužės–lapkričio 
mėn.)
Keliausite istorinės Kairėnų dvarvietės angliško stiliaus senojo parko takeliais. Parkas kadaise buvo 
vertinamas kaip vienas iš 5 geriausių šio stiliaus pavyzdžių visoje Lietuvos Didžiojoje Kunigaikštystėje. 
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiems.
Trukmė: 45 min. (grupė iki 20 žmonių).

Kaip išaugo garsusis sodo Žaliasis namas (balandžio-spalio mėn.)
Pastato kūrėjas – garsus Lietuvos architektas Rolandas Palekas. Pastatą apželdino VU Botanikos 
sodo darbuotojai. Tai ne tik inovatyvi sodininkystės idėja, bet ir savaiminės Lietuvos floros džiunglės, 
dengiančios pastato sienas.
Kam: įvairaus amžiaus vaikams ir suaugusiesiems.
Trukmė: 45 min. (grupė iki 20 žmonių).

VU Botanikos sodas (Kairėnų g. 43, Vilnius)
Tel. +370 5 219 3139
Registracija edukacijoms: el.p. edukacija@bs.vu.lt.
Paslaugos teikiamos: 9:00–17:00 val.
www.botanikos-sodas.vu.lt

VILNIAUS UNIVERSITETO BOTANIKOS SODO GIDAI KVIEČIA APSILANKYTI! 


